
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO RAGIONERIA 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 128 DEL 29/12/2016 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER LA 
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI 
BOCCIOLETO - PERIODO 01/01/2017 - 
31/12/2019.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.  19  in data 04/08/2016 con la quale è stato 

approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Richiamato il decreto n. 5    in data 04/08/2016 con il quale il Sindaco ha conferito incarico di 

responsabile del servizio finanziario al sottoscritto; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 04/05/2016 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2016 – 2018 e allegati e successive modifiche ed integrazioni;  

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto dott. Michele Orso; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 04/11/2016, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale venne approvato lo schema di convenzione per la gestione del servizio di 

Tesoreria del Comune per il periodo 01/01/2017 – 31/12/2019 e demandato al competente 

responsabile del servizio l’adozione dei successivi atti relativi alla procedura di appalto per 

l’affidamento del servizio di Tesoreria, ivi compresa l’approvazione del bando di gara e del 

capitolato speciale d’oneri; 

Richiamato l’atto del Responsabile del Servizio Finanziario n. 102 in data 11/11/2016 di 

determinazione a contrarre per l’affidamento del servizio di Tesoreria comunale per il periodo 

01/01/2017 – 31/12/2019 mediante procedura aperta, esperita con l’aggiudicazione all’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

Dato atto che il termine di presentazione delle offerte era fissato per le ore 12:00 del giorno 

23/12/2016; 

Ritenuto di procedere alla nomina della commissione per la valutazione delle offerte presentate; 

Considerato che, tenuto conto delle intese intercorse, risulta possibile esperire la procedura aperta in 

una unica sede contestualmente alla corrispondente procedura che deve esperirsi presso il Comune 

di Scopello, con inizio alle ore 10:00, utilizzando la prestazione degli stessi componenti;  



Ritenuto di nominare, pertanto, per motivi di efficienza, economicità ed efficacia, l’ing. Andrea 

Gilardi e la signora Sara Retta, rispettivamente responsabile del servizio finanziario e istruttore del 

Comune di Scopello, componenti della Commissione di gara, oltre al sottoscritto che assumerà la 

funzione di presidente;  

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che la Commissione di gara per la valutazione delle offerte relative alla gara per 

l’aggiudicazione dell’affidamento del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 

01/01/2017 – 31/12/2019, di cui in narrativa, è costituita dai seguenti membri: 

Presidente: Dott. Michele Orso 

Componente: Ing. Andrea Gilardi 

Componente verbalizzante: Signora Sara Retta 

 

2. Di dare atto che il presente atto non comporta l’assunzione di alcun impegno di spesa in 

quanto non sono previsti né compensti né rimborsi spese per i Componenti la Commissione; 

 

3. Di disporre altresì la pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo Pretorio on line anche 

sull’apposito sito web del Comune, prevista quale condizione di efficacia del presente atto.  

 

4. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to ORSO DOTT. MICHELE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 09/01/2017 al 

24/01/2017 al N°. 3 . 

Boccioleto, lì 09/01/2017 IL MESSO COMUNALE 
   F.to  

 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo.  

  

Lì,29/12/2016  

 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 TAPELLA DIEGO 


